nitur solutio. ibi. Et vidi. tercio subdit quēdā obiecto
ibi. Et didici. Circa p̄mū q̄ fecerat mentionē de con-
templatione sapie que est cognitio diuinor. ideo mo-
uet questionem dicens. **ee** Quid est inq̄ homo. id
est cuius virtut? **ff** Ut sequi possit regem factores

suū. i. dēn aliquo
modo attingere
p cognitionem
creatūrā. Salo-
mon autē lo-
quitur in hoc li-
bro et cōciona-
tor. Et ideo fre-
quenter loquāt̄ i
persona alioz
non solum vera
dīcēntiū sed eti-
am errantium.
vt ex contrarijs
allegat̄ veritas
magis appare-
at. Fuit aut qui
dam noīe symo-
nides dices. q̄
homo nō deve-
at q̄rere cogniti-
ones diuinor et
eoz que sunt su-
per se: q̄ cum sit
mortalis dēcet
eum tīm morta-
lia sapere: v̄ba
betur. r. ethico-
rum. quē philo-
soph⁹ reprobat
ibidem dicens.
q̄licet homo ex
pte corporis sit
mortalis: tamē
ex parte intellic-
tus qui est prin-
cipialior̄ homis
pars est qd̄ im-

mortale & diuinū. et sic debet se trahere quantum po-
test ad immortalia & eterna p̄ eoz cognitionē & amōrē.
Et psōna igitur istius symonidis vcl̄ alterius similis
videtur salomon querere. Quid est inq̄ homo &c. qua-
si si diceret. nō v̄ ei v̄tile ant decēns quereret alia.

g Et vidi. Hic ponit būius questionis solutio in q̄
ostendit q̄ cognition de diuinis est valde utilis: quia cu-
sit superior̄ habet iudicare de inferiorib⁹ scientijs.
ideo dicitur.

h Et vidi. i. intellexi. vīsus ēm̄ inter alios sensus p̄t-
res differentias rerū ōndit. i. methaphysice: & ideo no-
mine actus videndi frequenter significat actus intelli-
gendi. vt cū dīcīt. Vides tu hoc. i. intelligis.

i Tāntū p̄cederet sapia. i. diuinor̄ noticia.

j Stulticiā. i. būius noticie carentiam.

k Quantū differt lux a tenebris. noticia ēm̄ recipit
nobilitatē ab obiecto. zō dīcīt phus libro celi et mun-
di q̄ desiderabilius est modicū cognoscere de supiorib⁹
& diuinis: etiā mediotropicō. q̄ multa etiā p̄ cer-
titudinē de inferiorib⁹ et terrenis: nō subdit.

l Sapientis oculū in capite eius. i. in supiori p̄te aīe:
que vacat diuinor̄ cōtēplationi.

m Stultus in te. am. qz sola terrena & sensibilia con-
siderat: que p̄pata ad dēn sunt quēdā tenebre.

n Et didici. Hic p̄tra predictā solutionē ponit qd̄
obiectio: et hoc ex psōna illoz. q̄ negauerūt aīe huma-
ne imortalitatē: ex quoz psōna dī. i. ii. ca. Nihil habet
hō iūmēto amplius. qd̄ si esset verū: hō se totaliter ex-
poneret delectationib⁹ carnis. sicut aīalia bruta. id
dīcīt. **o** Et didici q̄ vñus v̄triusq̄. s. sapientis

Ecclesiastes

et stulti esset interitus: quod si nibil maneret de utroque pro morte: sapiens non expectat pro labore suo premium nec stultus pena. *io* subdit. *a* Quid mihi paterit tecum. nisi dicat nibil. *io* subdit. *b* Si adiuvarti quod hoc esset vanitas. s. laborare in acquisitione sapientie: quod totum gemit in morte.

Ho enim erit memoria sapientis sicut et stulti. id est sicut nec stulti.

Imperium tempus longum.

Et futura tempora tecum et per te.

Et idcirco deducit me vita mee. eo quod ipsa non attingit aliquid bonum stabile et permanens ideo sequitur.

Evidetem malam universa esse. i. defectua.

Et afflictio ne spiss. quod etiam studii sapientiae habet afflictiones annatas: ut deinceps est causa procedenti: si cut et occupatio stulti qui vacat de licibus corporalibus.

siliter quod acquisitione multis anxietas anneras possessione statim prefaciatur habens fastidium amherum et dictum est supra

banc autem ob-

jectionem non sol-

uit salomon cum tamen sit veritatem.

Cuius dupler ratonem posse esse.

Aha qui accipit manifeste falsum: scilicet quod non sit alia memoria sapientis et stulti: quod una est ad laudem: alia ad vitium: unde dicitur pueriorum. *x.* **M**emoria iusti cum laudibus: et nomine impiorum putrificetur. **A**ha ratonem quod solvit per illud quod habet. *j. xii. vii.* ponit intenta conclusio in hoc libro: ibi enim de morte hominis. Revertetur puluis in terram vnam erat: et spissus redeat ad deum qui dedit illum. ut s. recipiat per meritum mercede: vel per demeritum penam: et sic non vivus est interitus sapientis et stulti: et hoc assumitur. id est de iustis post mortem. *xv.* **P**reciosa in prospectu domini mors sanctorum eius: et de iniustis. *xviii.* **N**ono: sed pectorum pessimam. **R**ursus. Postquam declaravit positum circa delicias ronibus sumptibus et ipsis deliciis. hic sequentem ideam ostendit rationibus sumptibus ex annatis curis. Et dividitur in duas partes. quia primo Salomon ostendit maliciam huius cure in speciali. Secundo magis in generali. ibi Quid enim paterit. Circa primum sciendum quod ad frumentum delicas preerigit magna cura in acquirendo illa quibus homo vivat deliciose. Pater vero quodammodo manet in filio. cum sit de substantia eius: et si certus esset patre quod sapientem verecundum divitias et delicias per laborem suum acquisitionis: in hoc esset magna delectatio patris: sed hoc ignorat quod frequenter accidit patrem. Sic igitur dicit.

Rursus decessatus sum omne industria mea ad acquirendum bona temporalia: et patet ex dictis litera visus ibi. **E**t hoi ocioso. quod bona sibi derelicta a pentibus non expedit in bonis opibus: sed in prodigalitate et vanitatibus. **Q**uid enim paterit. Dic sequenter ostendit curam superflua esse malam magis in generali: qualis est cura dominus avari qui multum affligit in acqui-

rendo: et avaricia non permittit eum acquisitionis recte: et hoc est quod dicit: *Quid enim paterit homini. s. avaro et tenaci.* *m.* **D**e universo labore suo corporaliter. *n.* **E**t afflictione spiritus. metitaliter: quod utrumque modo cruciatum: et de nocte et de die: ideo percluditur. *o.* **E**t hoc nonne vanitas.

est id est labor innatus et sine fructu. quod sic. ideo velter? includit. *p.* **N**onne melius est comedere et bibere. i. decenter vivere de bonis acquisitionis.

Et ostendere aise vivebo. de la suis. experientia ptem bonorum suorum in operibus peccatis et liberalitatis.

Et hoc de manu dei est. i. bonum a deo accessum: non tantum est tantum bonum quod sit felicitas humana.

Quis. **H**ic velut inponit intenta conclusio in hoc capitulo. et est duplex. secunda ibi. **D**omini bono. Prima est de deliciis corporalibus quod in illis non consistat felicitas. **E**t facit Salomon tales rationes. ergo credendum est ego autem super omnes exceptus sum deliciarum suis et tamen dixi quod in hoc non consistit bonum.

Quis ita devorabit. unde dicitur. *Reg. iii.* Erat autem cibus salomonis per singulos dies. xxx. chori simile. et xl. chori farine. decem boues pingues et viginti pascuales et cetera.

Et deliciis affluit. i. mulieribus.

Et ego. q. d. nullus. unde dicitur. *Reg. q.* erant ei uxores quasi regine spectantes: et allegatus est s. codice ca.

Domini bono. Hic ponit sedata conclusio: et est de cura humana circa temporalia de qua locutus est supra. ideo percludendo dicit: quod illa que est bene ordinata bona est dicens.

Domini bono. i. viventi sum rectam rationem.

In conspectu suo hoc addidit ad excludendum hypocritam quod non est bonum in conspectu dei.

Eredit deus lapiam. i. noticiam de diuinis.

Et scias. de agibili humana.

Et leticiam. sic est in brevi et libris correctis. i. vitam iocundam bene et modo temporalibus bonis. Et consequenter percludit contrarium de cura superflua et inordinata dicens.

Decator autem dedit. i. dari quodammodo.

Affectionem et curam superfluam. circa temporalia congreganda.

Et tradat ei qui placuit deo. et non accipitur hic tradat sic quod talis voluntarie det bonis omnibus: sed quia ipso moriente frequenter traduntur talibus: sicut mortuo Habal bona eius revertunt ad dauid. *j. Reg. xxv.* **S**ed et hoc vanitas est. id est cura in tali congregazione bonorum quibus acquisitis non vertitur sed aliis traduntur.

Caplin. *iii.*

Onus tempus habent. **H**ec est tercia pars huius libritum qua a felicitate hominis excludit longevitatem: que ab omnibus solet desiderari exceptis paucissimis et valde perfectis sicut paulus apostolus dicit

Liber

Debilissimis. Desiderium huius dissoluit et cum tempore. Et dividitur in tres partes: quae primo salomon ponit suam reductionem. Secundo quondam obiectorum solutionem: ibi. Tertiob afflictionem et tertio infert intentum ad exclusionem: ibi. Et deprehendi. Circa primum ad suum positum declarandum inducit alternationes plurimas et duratioone et eliminatione reprobationibus corruptibiliorum ostendens quod est certa pioda natura durationis seu actore nature instituta: inter quas est pioda humanae vite quod est hoc esse potius sicut et cetera pericula sibi data a natura. Et dividitur in quatuor partes: unum quatuor temporum varietates: et patet in quatuor ptes psequendo. Prima autem varietas respicit ortus et occasus: et hanc cum alijs tangit in quodam generali dicens. **A**nni tempora habent: sive duratiois limitatum.

Et suis spacio. trahuntur. secundum. sive celo. corpora. et celestia sunt incorruptibilia: et ideo non habent limitationem duracionis a parte post. Consequenter ponit alternationem primam que est circa ortum et occasum: et primo in animalibus generaliter inter quae continetur homo. qui est nobilissimum animalium. dicitur. **T**ercio tempus nascendi. quod interceptum hominum et animalium et eorum ortum est certum tempus a natura determinatus licet aliquando prolongetur vel minoretur secundum maiorem et secundum minorem virtutem nature. **T**ertio tempus moriendi. insenectute piodo humanae vite deficiente: licet aliquando magis et minus prolongetur secundum varietatem complexionis. et agit hic de morte et vita naturali. Secundo in vegetabilibus cuius dicitur. **T**ertio tempus plantandi. sive in vere. **T**ertio tempus euellendi. quod plantatur est in autuno: quod ad illa que non faciunt fructum nisi semel in anno: alii etiam quando cessant fructum facere secundum piodum nature sue. Tercio in herbis specialiter et quantum ad mortem vole: tam cum dicitur.

Tertio tempus occidendi. aduersarios iusticie vel reipublicae. **T**ertio tempus sanandi. quando aliqui ex eis remanent vulnerati: et permittit eis vita ex aliqua causa rationabilis: tunc enim intendendum est eorum sanationem. Quarto in artificialibus: cum dicitur. **T**ertio tempus destruendi. edificia in quibus sunt malorum receptacula. **T**ertio tempus reedificandi. quod reedificationem expedire per reipublicam. **T**ertio tempus fiendi. Hoc est secunda pars in qua ponit alternatio circa homines statum cum dicitur. **T**empus flendi. in infortunis. **T**ertio tempus ridendi. in eufortunis. **T**ertio tempus plangendi. in funeribus defunctorum. **T**ertio tempus saltandi. et tripudiandi in nuptiis nupiatorum. **T**ertio tempus spargendi lapides in destructione fortalicio. in quibus aduersarij habitabant.

Tertio tempus colligendi. sive lapides per reedificationem: ut ibi habitent boni ciues. **T**ertio tempus amplexandi. Hoc ponit terciam alternatio circa usum: et primo virorum cum dicitur. **T**empus amplexandi. sive vacanti generatio: et hoc est tempus iumentorum. **T**ertio tempus longe fieri ab amplexibus. sive in senectute virtute generativa deficiente: et etiam quod est causas afflictio populi: tunc enim debent homines se retrahere a delicis et maxime venerare. ut dei misericordia facilius impetraretur: unde dicunt hebrei quod tempore diluvii homines et bruta aialia in archa existentia permanuerunt a coitu: et satis per textum: quod egressus de archa dixit deus. Crescite et multiplicamini. **S**ecundum. **T**ertium. Secundo quantum ad usum rerum acquirendo et perdendo cuius dicitur. **T**ertio tempus acquirendi. et mercatores enim uno tempore lucratim: alio perdunt. Aliqui exponunt hoc de regno

israel quod fuit acquisitionis tribui inde tempore domini: et perditum tempore roboam: quantum ad unam partem: et tempore sedecie quantum ad reliquam. Tercio quantum ad usum in custodiendo cum dicitur. **T**empus custodiendi. quod non imminet maius periculum er custodia. **T**empus abiiciendi. quod imminet maius periculum sicut quis pugnat merces in mari ne submergetur. Quarto quantum ad usum vestimentorum cum dicitur. **T**empus scandendi. sive pannos ad formandum vestes.

Tertio tempus posuendi post scissionem. Alter exponit aliquid. **T**empus scandendi. sive regnum israel in duo tempore roboam. **T**empus coquendi: et hoc ut christo.

Tempus tacendi. Hoc est quarta pars in qua ponit alternatio quantum ad debitum duersandi modum quod attendit in triplici actu. Primo in actu rationis quod est loquacitas et disputatio mentis conceptus cum dicitur.

Tempus tacendi. quod verbum non haberet effectum. **T**empus loquendi. quod creditur oppositum. Secundo in actu concupisibilis cum dicitur. **T**empus dilectionis. quod diu ille qui diligens est bonus et virtuosus. **T**empus odiosus quando est malus: non tam odioso naturaliter sed culpam. Tercio in actu irascibilis cum dicitur.

Tempus bellum. quando insurgunt aduersarii iusticie vel reipublicae. **T**empus pacis. quando cessant tales aduersarii. Secundum autem quod bic accipiunt actus concupisibilis et irascibilis put imperant a ratione.

Quid habet. Hic remouent quedam obiectiones possibiliter fieri contra predicta. Et dividitur in tres partes: secunda ibi. Tertiis sub sole: tercias ibi. Dicitur corde meo. Cetera predicta posset aliquis obsecrare quod longitudo desideranda est tanquam sumnum hominis bonorum. quod per eam potest accipi sapientia et scientia in perfectione sua: hoc remouet per hoc quod homines quantumcumque vivant ad perfectam recognitionem etiam rei minimae non attingunt. ut plenius dicitur supra. **I**. capitulo. et hoc est quod dicitur.

Quid habet amplius. in certitudine noticie. **H**omo de labore suo. in studiis exercitio longo. quod modicum aut nihil: immo frequenter contingit quod aliqui iuvenes studiosi credant se multa scire per demonstraciones: et procedentes ultra vident quod non sunt nisi topice vel sophistice rationes. propter quod socrates philosophus dixit hoc tam scio quod nescio: non ausus affirmare aliquid se scire: ideo sequitur.

Cidi afflictionem. sive in exercitio studij. **Q**uod dedit deus filii hominum. inquantum dedit eis intellectum ad talia inquirendum. **T**empore distenditur in ea. et occupentur. **M**uncta fecit deus bona in tempore suo. et tempore creationis: unde dicitur Genes. **I**. **G**udit de muncta que fecerat et erant vale bona: sed angelica natura et humana per seipsum priorata est.

Tempore mundi tradidit disputatio eorum. et hominem.

OEt non inueniat homo opus quod operatus est deus. ipsum perfecte cognoscendo.

PAb initio usque in finem id est dato quod vivaret per tempore longissimum. ideo concludit.

QEt cognoui quod non esset melius nisi letari: facere

Ecclesiastes

beneficis in vita sua. sicut viveret virtuose sum cursum nature. i. qd sit pte termino vite quod dedit sibi natura.

Dicitur hoc quod comedit et bibit honeste vivendo et sine cura sua. **E**t videt bonum de labore suo ea que acquisivit partim liberaliter. ptim misericordie tribuendo.

Hoc donum tuum est. s. t. tuum pnti.

Didici quod omnia opera quod fecit deus pseue ineter. qd illa quod sunt de integritate mundi qd ad ptes principales manent eadem numero: sicut corpora celestia que sunt incorruptibilia simpliciter et elementa quibus corruptiuntur sumptuosa aliquas ptes non tibi sumptuosa. **T**u quo possimus eis quod addere nec auferre. sicut neccepit addidit postquam celsus a nouis operibus pendens: et cedemus mō tebemus esse contenti de timore vite nostrae: nec sollicitari de additione quod longeuitatem.

Quod factum est a deo incorruptibile.

Ipsm pmanet. ut dictum est de corpibus celestibus et elementis: alia autem quod corruptibilia sunt id non sic manent eadem numero: maient tamen eadem spē p successionē generationis: i. seq̄. **Q**uod futura sunt tūc. et p̄t̄lā ex dictis. **S**icut sub sole. **D**ic remouet scda obiectio que posset fieri. s. si processus huius mundi melioraret. quod sic longeuitas esset appetēdavit sic videret fieri maiora bona: s. hoc excludit dices. **S**icut sub sole. i. in boīm habitatione. **C**on loco iudicij impietatem. i. vbi solebat dari rectū iudicij dat impiū.

Et in loco iusticie iniq̄tatem. quod p habitu iusticie in multis psonis successivit habitus nequit: et adhuc plus succedit in futurō tpe. unde dicit salvator. **M**ar. xxiiij. Abundabit in q̄tas: et caritas refrigerescet multo.

Et dicit in corde meo iustus et impiū iudicabit dominus. quod cuī si iustissimus non punitit aliquod bonū irremunerat: nec aliqd malū impunitū. vident autem in presenti multi mali v̄sq̄ ad mortē in prosperitate et econtra

ratio multi iusti in aduersitate: et ideo ex diuina iusticia cocludit alia vita esse expectādā in qua iusti dicūtū

punitū punitū a domino: et iusti priuilegia: i. subdit.

Et p̄t̄ois rei tunc erit. quod multa que nūc videt ordinata ad ordinē diuine iusticie reducentur.

Dicitur. **D**ic remouet tercia obiectio quod primo ponit: et scda tollit: ibi. **Q**uis nouit. Obiectio autem pcedit ex errore eorum quod negauerūt vitā aliam: cuiusmodi fuerūt seducci quod negauerat spm et angelū: et resurrectionem: ut habeat Act. xiiij. et plures alii an ipsos. ex q̄ psona dicit hic.

Sicut in corde meo de filiis boīm: i. qd nullā excel

lentia respectu alterius vite haberent magis q̄ bestie

quod libel remauet post mortē: et sum hoc patz lā seq̄ns

Si autem hoc dictum esset verum. longeuitas esset homini

maxime appetenda ut sic acciperet quantum possit de

bonis pntis vite: ex quo non expectaret vita alia in qua

pena aliqua seu pniatio esset reddenda.

Quis

nouit. **D**ic remouet dicta obiectō: quod pcedit ex carnalitate boīm vitā pntē tñmō considerantū: et hoc est quod dicitur. **Q**uis nouit si spūs filiorū adam ascendet sursum tanq̄ immortalis. q. d. valde pauci: et accipit hic si p̄ q. d. q. d. verū est quod ascendit. **E**t dictio hebraica que ponit hic est

equo ad signandum si et qd: et litera hebraica planior ē qd sic b3. **Q**uis noscens quod spūs filiorū adam ascendet sursum. i. ascendit: brevi em̄ nō bñt p̄n̄ tps indicatiū modi s. p eo vtū p̄t̄cipio p̄sentis tēpis vnde glo. hebraica sic b3: **Q**uis noscēs tēc. i. q̄s ponit cor suū ad cogitādū quod spūs boīs adducit ad diuinū iudicium ad rationes reddendā. s. de his quod egit p̄ liberū arbitrium

Et si spūs iumentorum descendat deo sursum. i. qd non adducit ad diuinū iudicium: quod non agit p̄ liberū arbitrium: id mortalē est simili cū corpe. **D**e mortalitate vero aie clarius dicit. j. xij. cap. dicens de morte hominis. **R**evertatur pulvis in terram suam vnde erat: et spūs redeat ad deum quod dedit illum.

Et deprehendi. **D**ic inferē conclusio intēta in hoc capitulo et primo inferē conclusio. scda remouet quedam obiectio. ibi. **Q**uis enim. Conclusio vero intenta est quod longeuitas non sit multū appetenda: ideo dicit ex predictis. **E**t deprehendi nihil esse melius. in spacio vite pntis cōcessio.

Let letari boīem in opere suo. i. in opibus virtuosis quod proprietate humana. alia. n. opa dicuntur magis bestialia. **E**t hanc esse pte illi. i. qd termino vite sibi accesso sit ptentus sicut pte debita in pnti. **Q**uis enim. **D**ic remouet obiectio. Posset enim aliquis obincere dices imo longeuitas est multū appetēda ut homo puidet filiis suis: hoc remouet dicens. **Q**uis enim adducet s. boīez ad talē noticiā. **E**t post se futura cognoscat. id est ut sciatis filios post se victuros. et si vivāt qualiter bonis sibi derelictis sint usuri. q. d. nullus adducet enim ad hanc noticiā et ideo ex hac causa non debet esse multum sollicitus de longeuitate.

Capitulum. iiiij. **E**rti me. Quartū quod solet ab boīb desiderari tam p̄summū bonū in vita pnti est auctoritas domini. Ideo hoc excludit in hac quarta parte huius libri ostendens quod non sit hominibus appetenda. **E**t primo ostendit hoc ex defectibilitate humana: scda de sublimitate diuina: ibi. **C**ustodi pedē tuū. Prima in duas: quod primo ostendit p̄positū rationibus sumptis ex parte plebis: scda ex pte principiis. ibi. **M**elior est. Prima adhuc in duas. s. in p̄tem principalem et incidentalem. scda ibi. **S**ecundus. Prima in duas summa duas ratōes quas inducit ad p̄positū: secunda ibi. **R**ursum. Prima ratio accipitur ex iniurias et violentias quod innocentibꝫ inferuntur et a superioribus non corriguntur: aut quod non pnt aut quod nolunt et sic continue antitantur: et sua potestate abutuntur: talis autem status non est appetendum. ergo tēc. et hoc est quod dicitur. **E**rti me ag alia. et p̄t̄ ex dictis litera usq̄ ibi.

Liber

Et laudans magis mortuos q̄ viuentes. i. statū eoz eo q̄ subtracti sunt a vita p̄nti anteq̄ haberet experientia mali.

Et feliciorē. i. min⁹ miserū.

Autroq̄. i. malo boie mortuo ⁊ malo boie viuete.

Judicaz ui q̄ needū natus est. i. abortiuū q̄ nō h̄z experientia aliquā mali pene aut mali culpe actualis ⁊ sic nō sustinet aliquaz penā sensibilem. s̄ habet vitaz magis delectabilem q̄ pos sit haberet in vita p̄senti. s̄m omnes doctores q̄ loquunt de morientib⁹ in solo p̄tō originali.

Rursum. bic p̄tū incur scđa ratio ad idem. statim. i. cuž aliquis ascēdit ad statū dominū insurgunt inuidie cōtra ip̄m: et p̄ consequens odia rancores et insidie. talis aut status nō ē appetendus: ḡ r̄c. ⁊ h̄ est qđ dī.

Rursum. statim. suz om̄s lab. bo. et indu. qb⁹ alēcūne ad dominū statuz.

Aanimaduerti patere inuidie. pri mi. ⁊ hoc patet ad sensu. b̄ Etiā hoc in vanitas. i. in statu dñi acquiredo est vanitas supbie.

Et cura supflua. in ac̄rēdo em̄ ⁊ seruādo req̄riē magna cura ⁊ anxietas ai.

Sult⁹. hec est ps incidentalis in qua reprobat duplice modū fugiēdo dñi. q̄ vitupabile est v̄triusq̄ motiū. Scđs remouet ibi. Cō siderans. Circa primū sciendū q̄ in ac̄quisitione dñi requiriē labor magn⁹ ut dictū est: quere refugit piger nō virtuose q̄ bene vellet dñari: s̄ desidiosi: q̄ vult oīari. ⁊ h̄ est qđ dī.

Sult⁹. i. piger.

Complicat manus suas. tanq̄ oīiosus.

Et comedit carnes suas. q̄ p̄fugam laboris h̄z parū ad comedēdū. ⁊ sic attenuat carnes eius.

Dicens melior est r̄c. ad excusationē sue pigritie.

Considerans. Dic remouet scđs mod⁹ vi-

ciosus. i. auariciā. ad statū em̄ dñi oportet magnas ex-

pensas fieri: quod refugit auarus nō p̄ virtutē s̄ p̄ auari-

ciam: ⁊ hoc est qđ dī.

Considerans. repperi r̄c. i.

inseriā auari: de quo subdit.

Per. Unus est ⁊ scđm non h̄z: q̄ refugit habere familiaritatē ⁊ amiciciā cuž quocūq̄ ne oporteat ip̄m aliquid expendere: ⁊ tñ non cessat accēdere cuž magna ai: ⁊ corporis afflictione: id cōcludit q̄ est afflīctō pessima: ⁊ patet ira ppter quod ex opposito cōcludit.

Melius est ergo duos esse simul. i. plures cōiunctos amicicia ⁊ societate.

Habent enim emolumentum societatis sue. q̄ cōdīcant iūicem bona sua.

Si vn⁹ ceciderit. in aliqd infortiū. t̄b altero fulcieſ. q̄a ab eo iuuabit ⁊ solabit.

Sol. i. societate ⁊ amiciciā cuž aliquo nō habenti.

Et si dormierint duo in lecto r̄c. p̄tra malū frigoris: p̄ hoc inerbapborice intelligitur quietatio pluriū in vna dilectione: ideo subētitur.

Vnius quomodo calefiet. s̄ charitate. vnde dicit Greg. omelia. xxix. Charitas sp̄ in alterū tendit ut ee chari-